Ces outils ont été administrés respectivement à 36 policiers et 97 usagers de la
police. En outre, les opinions de 12 personnes ressources constituées de commissaires, juges,
magistrats, etc. ont été mobilisées au moyen d’un guide d’entretien semi-directif. Ces cent quarante-
cinq (145) acteurs ont été choisis sur la base d’une technique d’échantillonnage non probabiliste de
volontaires jumelée à une technique probabiliste de hasard simple pour ce qui concerne les répondants
au sein de la population des usagers de la police et celle par choix raisonné pour les policiers ainsi que